11
UNESPAR
UniVersidade: EslBdlJaldi> Parariá

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/1272013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3423-3210- Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 017/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO 1.8 1

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Matemática Financeira Marcos V. de O. Peres 06/03/2017 Segunda-feira 19h 30min

Contabilidade Introdutória I Helena de Oliveira Leite 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min

Sociologia Econômica Givaldo Alves da Silva 07/03/2017 Terça-feira 21h20min

Administração Geral Letícia dos Santos 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min .

Economia Serqio A. dos S. Junior 09/03/2017 Quinta-feira 21h 20min
Métodos e Técnicas de Pesquisa em
Contabilidade Márcio de Oliveira 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min

Português Instrumental Luiz Ferreira de Abreu 10/03/2017 Sexta-feira 21h 20min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

li
UNESPAR
UniVéiSidadé F.liliidúàiili> Paranll

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 019/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavar, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO 2.8 1

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Noções de Direito Lucilio da Silva 06/03/2017 Segunda-feira 19h 30min

Contabilidade Introdutória II Valdir Cipriano de Oliveira 06/03/2017 Segunda-feira 21h20min
Contabilidade Aplicada à Paulo Roberto de Souza
Contabilidade I Brito 07/03/2017 Terça-feira 21h20min

Contabilidade de Custos Ivan Ferreira da Cruz 08/03/2017 Quarta-feira 21h 20min

Ética Geral e Profissional ítalo Batilani 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Psicologia Aplicada à Liderança Julimar Danez Guedes 09/03/2017 Quinta-feira 21h 20m in
Processos Eletrônicos Aplicados
à Contabilidade Tiago Tadeu Madrigar 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min

Estatística Silvio Tomé da Silva 10/03/2017 Sexta-feira 21h20min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual. do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavar, ao primeiro dia do mês de arço de dois mil e dezessete (01.03.2017).

11
UNESI'AR
UnlVeiSid8dé Elillidual :dí> Parililá

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.? 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210- Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.O 021/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO 3.a 1

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Contabilidade Aplicada II Paulo R. de Souza Brito 06/03/2017 Segunda-feira 19h 30min

Contabilidade Gerencial Reginaldo F. Ferreira 06/03/2017 Segunda-feira 21h20min

Direito Aplicado João Egídio da Silva 07/03/2017 Terca-feira 19h 30min

Sistemas de Informações Contábeis Valdir Cipriano de Oliveira 07/03/2017 Terça-feira 21h 20min

Contabilidade Comercial e Industrial Veraci Lopes da Silva 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min

Teoria da Contabilidade Helena de Oliveira Leite 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Contabilidade Pública e Orçamento Sauro Artur Gehring 09/03/2017 Quinta-feira 21h 20min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

11
UNESPAR
Universidade: EstadUàl:dO: Paràná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAI- PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 023/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO 4.a 1

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Contabilidade Tributária José Paszczuk 06/03/2017 Seaunda-feira 19h 30min
Análise das Demonstrações
Contábeis Rafael B. Cargnin Filho 07/03/2017 Terca-feira 19h 30min
Administração Financeira e
Orçamento Empresarial Monica Herek 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min

Marcos Paulo Rodrigues
Auditoria e Perícia Contábil de Souza 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Rotinas Trabalhistas Sauro Artur Gehring 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min
Estágio Supervisionado em Ciências
Contábeis Todos os professores 10/03/2017 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

11
UNESPAR
lIiliveiSidada E,;leid"al :di>Parailá

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 018/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO 1.a 2

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA~

Contabilidade Introdutória I Helena de Oliveira Leite 06/03/2017 SeQunda-feira 19h 30min

Matemática Financeira Marcos V. de O. Peres 06/03/2017 Sea unda-feira 21h 20min

Socioloaia Econômica Givaldo Alves da Silva 07/03/2017 Terca-feira 19h 30min

Administração Geral Letícia dos Santos 08/03/2017 Quarta-feira 21h20min

Economia Serqio A. dos S. Junior 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Portuauês Instrumental Luiz Ferreira de Abreu 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min
Métodos e Técnicas de Pesquisa em
Contabilidade Márcio de Oliveira 10/03/2017 Sexta-feira 21h20min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAf - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 020/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO 2.a 2

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORARIO
SEMANA

Contabilidade Introdutória II Valdir Cipriano de Oliveira 06/03/2017 Sequnda-feira 19h 30min

Nocões de Direito Lucilio da Silva 06/03/2017 Seaunda-feira 21h20min
Contabilidade Aplicada à Paulo Roberto de Souza
Contabilidade I Brito 07/03/2017 Terca-feira 19h 30m in

Contabilidade de Custos Ivan Ferreira da Cruz 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min

Pslcoloqla Aplicada à Liderança Julimar Danez Guedes 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Ética Geral e Profissional ítalo Batilani 09/03/2017 Quinta-feira 21h 20min

Estatística Silvio Tomé da Silva 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min
Processos Eletrônicos Aplicados
à Contabilidade Tiaqo Tadeu Madrigar 10/03/2017 Sexta-feira 21h 20min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

11
UNESPAR
llnilieiSidada EStadual di>""",ná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião. sln - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 022/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO 3.a 2

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Contabilidade Gerencial Reqlnaldo F. Ferreira 06/03/2017 Seg unda-feira 19h 30min

Contabilidade Aplicada II Paulo R. de Souza Brito 06/03/2017 Segunda-feira 21h 20min

Sistemas de Informações Contábeis Valdir Cipriano de Oliveira 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min

Direito Aplicado João Egídio da Silva 07/03/2017 Terça-feira 21h 20min

Contabilidade Comercial e Industrial Veraci Lopes da Silva 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min

Contabilidade Pública e Orçamento Sauro Artur Gehring 09/03/2017 Quinta-feira 21h 20min

Teoria da Contabilidade Helena de Oliveira Leite 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês dejnarço de dois mil e dezessete (01.03.2017).

~",",~~o*~C'"~"'_"~~";;t'Jo-~_-<! ~. _ •
/"'DERMEVAL NUNES DA SILVA

RG. 762:478'",ê'PR
SECRETÁRIO'" ADÊMICO

11
ON_
Universidadé ElilOduar :di> Pa<àná

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.O 024/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOTURNO 4.a 2

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Contabilidade Tributária José Paszczuk 06/03/2017 Seaunda-feira 19h 30min
Análise das Demonstrações
Contábeis Rafael B. Cargnin Filho 07/03/2017 Terca-feira 19h 30min
Administração Financeira e
Orcamento Empresarial Monica Herek 08/03/2017 Quarta-feira 21h 30min

Marcos Paulo Rodrigues
Auditoria e Perícia Contábil de Souza 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Rotinas Trabalhistas Sauro Artur Gehring 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min
Estágio Supervisionado em Ciências
Contábeis Todos os professores 10/03/2017 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

	Page 1
	Titles
	11
	UNESPAR
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 2
	Titles
	li
	UNESPAR
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 3
	Titles
	11
	UNESI'AR

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 4
	Titles
	11
	UNESPAR

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 5
	Titles
	11
	UNESPAR
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 7
	Titles
	11
	UNESPAR
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 8
	Titles
	11
	ON_

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2